关于评选2014年度“工会工作先进集体”、
   “模范职工之友”、“工会活动积极分子”、

  “五好家庭”的通知

各分会：

为了鼓励广大教职工热心工会工作，积极参加工会活动，在我校形成爱岗敬业、积极向上、团结和谐的文化氛围，校工会将在总结本年度工会工作的基础上，组织开展“工会工作先进集体”、“模范职工之友”、“工会活动积极分子”和“五好家庭”评选活动，现将有关评选事宜通知如下：

一、评选名额
1、“工会工作先进集体”按分会总数的20％评选，全校共评选5个。

2、“模范职工之友”每个分会推荐1名，全校共评选23名。

3、“工会活动积极分子”按分会会员总数的5%推荐。

4、“五好家庭”30人以下的分会推荐1户；30 – 59人的分会推荐2户；60 – 89人的分会推荐3户,90以上的分会推荐4户。
二、评选条件

（一）工会工作先进集体

1、各分会在基层党组织领导下，积极围绕学校中心工作，创新性的开展工作，思路清晰，目标明确，措施得力，效果显著；

2、按时上缴会费，经费使用公开透明；

3、主动了解和反映本单位教职工的意见和建议，关心教职工生活，积极为教职工排忧解难，维护教职工合法权益。每年结合教职工的切实利益，为教职工办一件受益面较大的实事，得到教职工的认可；深入开展“送温暖工程”，为教职工特别是困难教职工办好事、做实事、解难事，效果明显；
4、积极参与校工会组织的各项活动并取得较好成绩，组织分会教职工开展有特色、有新意、适宜本单位教职工特点的活动，为教职工缓解工作、生活上的压力。

  5、参考我校二级工会工作评估表评定。
  （二）模范职工之友
1、热爱本职工作，爱岗敬业、无私奉献，办事公道，不谋私利，作风民主工作突出；

2、密切联系群众，积极开展调查研究，积极参加校工会组织的会议和培训，不断提高自身素质，在各项工作中起模范带头作用；

3、主动学习和掌握工会工作政策、法规，熟悉工会业务，出色完成自己所负责的本职工作，并在工作中有所创新，积极组织有益于职工身心健康的活动，并积极带头参加各项活动；
4、担任分会干部，热心分会工作，积极推进分会组织建设。工作积极主动，关心教职工的学习、工作和生活，积极为教职工排忧解难，热心为教职工服务；重视和支持工会工作，积极参加工会组织开展的活动，赋予工会组织较多的资源和手段，为工会开展工作创造条件；

（三）工会活动积极分子
1、围绕学校教育教学中心工作，积极做好教书育人、管理育人、服务育人工作；

2、积极参加工会组织安排的各项学习及各种技能培训，不断提高自身素质，全年没有发生违纪、违规现象；

3、积极参加校工会和本分工会组织举办的各项文体活动，参加活动基本无缺勤（出差、住院等特殊原因者除外）；

4、认真完成工会组织分配的各项工作任务，积极向工会组织提出合理化建议，促进分工会工作顺利开展；

5、来校工作满两年以上。

（四）五好家庭
1、热爱党、热爱祖国、维护民族团结、反对分裂、遵纪守法，遵守学校各项规章制度好；

2、正确处理国家、集体、邻里和个人之间的关系好；
3、热爱集体、具有良好的职业道德，完成工作任务好；

4、计划生育，教育子女，文明礼貌，清洁卫生好；

5、尊老爱幼，家庭和谐，邻里团结好；

有下列情形之一者，不能评为“五好家庭”：

1、受过各种纪律处分和罚款、扣发学校岗位津贴者；

2、工作中因个人原因，给国家、集体财产造成损失者；

3、不服从组织工作安排，有旷工、旷教行为者；

4、饲养家畜、家禽者；在学校绿化带内种植蔬菜者；

5、有盗窃、赌博、打架斗殴、吸毒、虐待老人、妇女、儿童等行为者。

三、评选办法
1、“工会工作先进集体”由各分会自荐并填写申报表，最后由校工会委员会审核。申报单位在工会网自行下载工会工作评估表，根据要求附上相关材料。

2、“模范职工之友”、“工会活动积极分子”由各分会按照名额要求推荐，经基层党组织审核同意后，填写申报表，最后由校工会委员会审核批准。

3、“五好家庭”由各分会按照名额要求推荐，经基层党组织审核同意后，填写申报表，最后由校工会委员会审核批准。

4、学校对评选出的集体和个人给予表彰。

四、时间要求
1、各分工会在2014年12月12日前将各类评选申报表交到工会办公室。
    2、校工会将于12月底前组织召开校工会委员会和各分会主席会议，进行本年度工作交流研讨和先进评选审核工作。

3、具体表彰时间另行通知。

五、评选要求
各分工会要对评选工作高度重视，认真组织，在认真总结本年度工会工作的基础上，严格按照评选条件和程序进行评选。

【附件】：（可在校园工会网下载）

1、西藏民族学院2014年“工会工作先进集体”申报表

2、西藏民族学院2014年“模范职工之友”申报表

3、西藏民族学院2014年“工会活动积极分子”申报表

4、西藏民族学院2014年“五好家庭” 申报表

西藏民族学院教育工会

2014年12月4日

附1：
西藏民族学院2014年“工会工作先进集体”申报表

      年   月   日

	单 位

	主

要

先

进

事

迹

	分 会

意 见

	                                  （盖章）

	校工会

意  见
	（盖章）

 附表2：
西藏民族学院2014年“模范职工之友”申报表

  年   月   日
	姓 名

	工作单位

	分会工作职务

	性 别

	政治面貌

	参加工作时间

	年 龄

	职务职称

	从事工会工作时间

	主

要

先

进

事

迹

	分会

意见
	（盖章）

	校工会

意见
	                                     （盖章）

附表3：
西藏民族学院2014年“工会活动积极分子”申报表

      年   月   日
	姓 名

	工作单位

	年  龄

	性 别

	参加工作时间

	职务职称

	主

要

事

迹

简

介

	分会

意见
	（盖章）

	校工会

意 见
	                                     （盖章）

附表4：

西藏民族学院2014年“五好家庭”申报表

     年   月   日
	户主姓名

	家庭人口

	民  族

	家庭住址

	推荐单位

	主

要

事

迹

简

介

	推荐单位

意  见
	                                     （盖章）

	校工会

意见
	                                     （盖章）

PAGE
1